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부서: 건축과

정책: 주택건설 및 운영

단위: 위반건축물 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 건축과

건축과 1,069,334 94,121 975,213

시비 896,886 0 896,886

구비 172,448 94,121 78,327

주택건설 및 운영 971,852 74,609 897,243

시비 896,886 0 896,886

구비 74,966 74,609 357

위반건축물 근절 8,379 8,692 △313

위반 건축물 관리 8,379 8,692 △313

201 일반운영비 3,998 4,311 △313

01 사무관리비 3,998 4,311 △313

○위반건축물 이행강제금 과징(예산절감) 3,566 3,846 △280

·세외수입 부과 2,416 2,696 △280

­창봉투 380 660 △280

○위반건축물 발생예방 홍보(예산절감)

432 465 △33

경정 380,000원

경정 432,000원

건축행정 963,473 65,917 897,556

시비 896,886 0 896,886

구비 66,587 65,917 670

폐·공가 정비 132,000 0 132,000

시비 132,000 0 132,000

401 시설비및부대비 96,000 0 96,000

시비 96,000 0 96,000

01 시설비 96,000 0 96,000

○폐공가 정비 96,000 0 96,00096,000,000원

시비 96,000 0 96,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

시비 36,000 0 36,000

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

○햇살둥지 반값 임대주택 36,000 0 36,00036,000,000원

시비 36,000 0 36,000

노후 공동주택 주거안전 지원사업 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○노후공동주택 주거안전지원 40,000 0 40,00040,000,000원

시비 40,000 0 40,000

주거환경정비사업 673,000 0 673,000

시비 673,000 0 673,000

401 시설비및부대비 673,000 0 673,000

시비 673,000 0 673,000

01 시설비 673,000 0 673,000
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부서: 건축과

정책: 주택건설 및 운영

단위: 건축행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주거환경정비 673,000 0 673,000673,000,000원

시비 673,000 0 673,000

건축행정 건실화 16,587 15,917 670

201 일반운영비 2,347 2,417 △70

01 사무관리비 2,347 2,417 △70

○대학생 아이디어 발굴 공모전(예산절감) 770 840 △70

·홍보물 제작 570 640 △70경정 570,000원

203 업무추진비 1,860 2,000 △140

03 시책추진업무추진비 1,860 2,000 △140

○건축행정 건실화 업무추진(예산절감)

1,860 2,000 △140경정 1,860,000원

301 일반보상금 2,380 1,500 880

09 행사실비보상금 2,380 1,500 880

○대학생 아이디어 발굴 공모전(예산절감) 2,380 1,500 880

·작품(패널) 제작비 보상 2,380 1,500 880경정 2,380,000원

도시재생활성화 계획 수립 100,000 50,000 50,000

시비 50,000 0 50,000

구비 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

시비 50,000 0 50,000

구비 50,000 50,000 0

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○도시재생활성화 계획 수립

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

시비 50,000 0 50,000

구비 50,000 50,000 0

추정분담금 정보공개 1,886 0 1,886

시비 1,886 0 1,886

201 일반운영비 1,886 0 1,886

시비 1,886 0 1,886

01 사무관리비 43 0 43

○봉투 제작 등 43 0 4343,000원

시비 43 0 43

02 공공운영비 1,843 0 1,843

○우편료 등 1,843 0 1,8431,843,000원

시비 1,843 0 1,843

행정운영경비(건축과) 18,137 19,512 △1,375

기본경비 18,137 19,512 △1,375

기본경비 18,137 19,512 △1,375

201 일반운영비 14,232 15,312 △1,080

01 사무관리비 14,232 15,312 △1,080

○부서운영수용비(예산절감) 7,360 7,920 △560경정 7,360,000원
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부서: 건축과

정책: 행정운영경비(건축과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영급량비(예산절감) 6,872 7,392 △520경정 6,872,000원

203 업무추진비 3,905 4,200 △295

04 부서운영업무추진비 3,905 4,200 △295

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,905 4,200 △295경정 3,905,000원

재무활동(건축과) 79,345 0 79,345

보전지출 79,345 0 79,345

건축과 국시비보조금 반환금 79,345 0 79,345

802 반환금기타 79,345 0 79,345

02 시ㆍ도비보조금반환금 79,345 0 79,345

○2013년 주거환경정비 29,896 0 29,896

○2013년 정비예정구역 설문조사 및 해제용역

4,206 0 4,206

○2013년 장림동 주거지 재생 10,150 0 10,150

○2014년 폐공가 정비 7,632 0 7,632

○2014년 주거환경정비 20,656 0 20,656

○2014년 취약계층 생활환경 개선 6,735 0 6,735

○2014년 노후 공동주택 생활환경개선

70 0 70

29,896,000원

4,206,000원

10,150,000원

7,632,000원

20,656,000원

6,735,000원

70,000원
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